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                                                                                                      Przemyśl, dnia 22.02.2018 r.  

Szanowny Panie Marszałku! 

Od dnia 1 marca 2018 r. w gminach powiatu przemyskiego obowiązują wyższe stawki opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 

lub nieselektywny. Wysokość obowiązujących stawek waha się w granicach 6-11 zł za osobę 

w przypadku segregowanych odpadów oraz 9-20 zł za odpady mieszane. 

W niektórych gminach ceny wzrosły blisko o 200%. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest 

niska konkurencja na rynku, na którym funkcjonuje bardzo mała liczba podmiotów. 

Samorządowcy zwracają jednak głównie uwagę na treść rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 6 marca 2017 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze 

środowiska, na mocy którego wzrosły opłaty za składowanie odpadów po procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania z dotychczasowych 24,15 zł za tonę do 140 zł. W 

kolejnych latach stawka ta ma dalej wzrastać do 170 zł w 2019 roku i 270 zł w 2020 roku. 

Niniejsze przyczynia się do niekorzystnej sytuacji polegającej na składaniu ofert w ramach 

postępowań przetargowych znacznie przewyższających prognozowaną wartość szacunkową 

zamówienia. Ponadto gminy nie mają mechanizmów skutecznego przyjęcia kosztów 

związanych z gospodarką odpadami, co powoduje brak możliwości zminimalizowania 

wysokości opłat ponoszonych przez mieszkańców.  

W związku z powyższym kieruję w stronę Ministra Środowiska następujące pytania: 

1. Proszę o wskazanie uzasadnienia wzrostu opłat za składowanie wyżej cytowanych 

odpadów?  

2. Czy nie wydaje się zasadne podjęcie interwencji legislacyjnej w celu unormowania 

kwestii częściowego uczestnictwa gminy w pokryciu kosztów w odbieraniu odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy?  

Z poważaniem,  

Andrzej Matusiewicz  

Poseł na Sejm RP  

 


